Encuentro anual con los moderadores de las asociaciones internacionales de fieles,

de los movimientos eclesiales y de las nuevas comunidades

El desafio de la sinodalidad para la mision

Jueves, 13 de junio de 2024 - Aula Nueva del Sinodo (Ciudad del Vaticano)

8:00

8:45

9:30

10:30

11:00

11:15

12:00

12:15

13:15

14:30

15:00

16:00

16:30

17:45

18:00

PROGRAMA

Santa Misa (Altar de la Catedra - Basilica de San Pietro)
Preside: Card. Kevin Farrell, Prefecto del Dicasterio

Recepcion en la Sala
Audiencia con el Santo Padre

Pausa Café

Introduccion
Card. Kevin Farrell, Prefecto del Dicasterio

I Ponencia

La misién como objetivo de la sinodalidad

Prof. Rafael Luciani, docente de la Universidad Catdlica Andrés Bello
Breve pausay Angelus

IT Ponencia

La sinodalidad y la experiencia de los movimientos
Dra. Elisa Lisiero, Oficial del Dicasterio

Almuerzo buffet
Comunicaciones varias
Preguntas a los ponentes
Pausa café
Intervenciones libres
Conclusiones del Prefecto

Fin del encuentro



	Dicasterium pro Laicis, Familia et Vita
	PROGRAMA

