

DICASTERIUM PRO LAICIS, FAMILIA ET VITA

Encuentro anual con los moderadores de las asociaciones internacionales de fieles, de los movimientos eclesiales y de las nuevas comunidades

El desafío de la sinodalidad para la misión

Jueves, 13 de junio de 2024 - Aula Nueva del Sínodo (Ciudad del Vaticano)

PROGRAMA

8:00	Preside: Card. Kevin Farrell, Prefecto del Dicasterio
8:45	Recepción en la Sala
9:30	Audiencia con el Santo Padre
10:30	Pausa Café
11:00	Introducción Card. Kevin Farrell, Prefecto del Dicasterio
11:15	I Ponencia La misión como objetivo de la sinodalidad Prof. Rafael Luciani, docente de la Universidad Católica Andrés Bello
12:00	Breve pausa y Ángelus
12:15	II Ponencia La sinodalidad y la experiencia de los movimientos Dra. Elisa Lisiero, Oficial del Dicasterio
13:15	Almuerzo buffet
14:30	Comunicaciones varias
15:00	Preguntas a los ponentes
16:00	Pausa café
16:30	Intervenciones libres
17:45	Conclusiones del Prefecto
18:00	Fin del encuentro